    


Pyetjet për kolokuiumin e katërt
1. Cilat jane parimet didaktike per zhvillimin e mesimit ne Edukaten fizike
2. Parimi i punes se ndergjegjeshme dhe veprimtarise

3. Parimi i qartesise

4. Parimi i te mesuarit sistematik

5. Parimi i te pershtaturit te mesimit 

6. Parimi i gjithanshmerise

7. Parimi i zbavitjes dhe argetimit

8. Parimi shendetsor

9. Cilet jane pjeset kryesore te Metodes se fjales se gjalle (verbale)

10. Metoda e demonstrimit

11. Me cilen metode tjeter percillet metoda e demonstrimit

12. Metoda e ushtrimit praktik

13. Cilat dy metoda perdoren gjate Metodes se ushtrimit praktik

14. Metoda integrale e ushtrimeve praktike
15. Metoda analitike e ushtrimive praktike

16. Ndikimi i Metodes se gares

17. Emertoi kurbet (segmentet) e shtylles kurizore dhe nga sa ruaza berbehen

18. Cilat jane deformitetet e shtylles kurrizore
19. Cka eshte Kifoza

20. Cka eshte Lordoza

21. Cka eshte Skolioza

22. Cka eshte Shpina e rrafshte

23. Cka eshte Shputa e kembesheshte

24. Cka eshte metoda e Majerit dhe si ajo aplikohet

25. Fiskultminuta
